
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  20 июня  2017  г. № 11-СД/6 

 

 

 
 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

округа Савелки за 2016 г. 
 

 

В соответствии со статьями 9, 36, 153, 264.1, 264.2, 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного 

кодекса РФ, Закона города  Москвы  от  10   сентября   2008    г.  № 39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», со статьями 12, 26  Закона 

города Москвы от 06 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного самоуправления 

в городе Москве», разделами 21 и 22  Положения о бюджетном процессе в 

муниципальное округе Савелки, утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального округа Савелки от 22 мая  2015 г. № 2-МС,  руководствуясь пунктом 

2 части 1 статьи 3 Устава муниципального округа Савелки Совет депутатов 

муниципального округа Савелки решил: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Савелки за 

2016 г. по доходам в сумме 15 742,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 19 107,2 тыс. 

рублей с превышением расходов над доходами в сумме  3 364,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Савелки за 2016 г. по 

следующим показателям: 

2.1. источники формирования  доходов местного бюджета  на 2016 г. и 

распределение их по кодам бюджетной классификации РФ (приложение 1); 

2.2. ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Савелки по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 

(приложение 2); 

2.3. расходы бюджета муниципального округа Савелки за 2016 г. по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3); 



 

2.4. источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Савелки за 2016 г. по кодам бюджетной классификации источников финансирования 

дефицита бюджета (приложение 4). 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» на сайте www.savelki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну. 

 

Результаты голосования: за 12, против 0, воздержались 0. 

 

Глава муниципального округа Савелки                                   И.В. Юдахина 

 



 

 

 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Савелки 

от  20 июня  2017  г. № 11 -СД/6 

 

ИСТОЧНИКИ ФОРМИРОВАНИЯ  ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  НА 

2016 г. И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИХ ПО КОДАМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ РФ 

       тыс. руб. 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
г
р

у
п

п
а
 

С
т
а
т
ь

я
 

П
о

д
ст

а
т
ь

я
 

Э
л

ем
ен

т
 

П
р

о
г
р

а
м

м
а

 

К
О

С
Г

У
 

Наименование доходов 2016 г. 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13102,7 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 13102,7 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
13102,7 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

12752,7 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

150,0 



 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных  

физическими лицами,  в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

200,0 

1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
0,0 

1 16 90000 00 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

0,0 

1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в местные 

бюджеты 

0,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 640,0 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ, кроме бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 

2 640,0 

2 02 03000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

субъектов РФ и 

муниципальных образований 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

2 640,0 

2 02 03024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов 

городов федерального 

значения Москвы и Санкт-

Петербурга на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов РФ 

2 640,0 

2 02 04999 03 0000 151 

Субсидия в целях повышения 

эффективности осуществления 

Советом депутатов 

муниципального округа 

полномочий города Москвы, 

переданных в соответствии с 

Законом города Москвы              

от 11 июля 2012 г. № 39 «О 

наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

2 640,0 



 

округов в городе Москве 

отдельными полномочиями 

города Москвы» 

            ИТОГО ДОХОДОВ 15 742,7 
 

 



 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от  20 июня  2017  г. № 11-СД/6 

 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ 

 

 
 

Код 

Ведом-

ства 
Наименование показателей 

Код бюджетной классификации         

Российской Федерации 2016 

г. 
 

Раздел 
Подраз-

дел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

900 аппарат Совета депутатов муниципального округа Савелки 19 107,2 

900 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   14 833,9 

900 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   2 823,7 

900 Глава муниципального образования 01 02 31А 0101  2 823,7 

900 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

01 02 31А 0101 121 2 371,2 

900 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31А 0101 122 70,4 

900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 31А 0101 244 382,1 

900 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     2 858,4 

900 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования 

01 03 31А 0102   2 858,4 

900 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов, лицам, 

привлекаемым согласно 

законодательству для выполнения 

отдельных полномочий 

01 03 31А 0102 123 218,4 

900 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований 

01 03 33А 0401  2 640,0 

900 Специальные расходы 01 03 33А 0401 880 2 640,0 

900 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

01 04     9 108,7 



 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

01 04 31Б 0105   8 475,7 

900 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

01 04 31Б 0105 121 5 707,2 

900 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31Б 0105 122 298,6 

900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0105 244 2 468,9 

900 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31Б 0105 852 1,0 

900 
Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35Г 0111  633,0 

900 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35Г 0111 244 633,0 

900 
Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13     43,1 

900 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31Б 0104   43,1 

900 Уплата иных платежей 01 13 31Б 0104 853 43,1 

900 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  00     2 695,9 

900 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04    2 695,9 

900 
Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35Е 0105  2 695,9 

900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0105 244 2 695,9 

900 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     866,4 

900 Пенсионное обеспечение 10 01    584,8 

900 
Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0109  584,8 

900 Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0109 540 584,8 

900 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    281,6 

900 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35П 0118  281,6 

900 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 06 35П 0118 321 281,6 

900 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     711,0 

900 Периодическая печать и издательства 12 02     656,0 

900 Информирование жителей района 12 02 35Е 0103   656,0 

900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35Е 0103 244 616,0 



 

900 Уплата иных платежей 12 02 35Е 0103 853 40,0 

900 
Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     55,0 

900 Информирование жителей района 12 04 35Е 0103   55,0 

900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0103 244 55,0 

 



 

 

 

Приложение  3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от  20 июня  2017  г. № 11 -СД/6 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ ЗА 2016 г. 

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА 

   (тыс. руб.) 

Коды бюджетной 

классификации 

НАИМЕНОВАНИЕ РАСХОДОВ 2016 г. 

Раздел Подраздел 

01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ, 

в том числе: 

15 063,9 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального округа  

2823,7 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов местного 

самоуправления 

2858,4 

01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9108,7 

01 13  Другие общегосударственные вопросы 43,1 

08 00 КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  2695,9 

08 04   - другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

2695,9 

10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 866,4 

10 01   - иные межбюджетные трансферты 584,8 

10 06 - другие вопросы в области социальной 

политики 

281,6 

12 00 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 711,0 

12 02 Периодическая печать и издательства 656,0 

12 04 Прочая закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд 

55,0 

Всего расходов 19 107,2 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от  20 июня  2017  г. № 11 -СД/6 

 

 

 

 

   

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ ЗА 2016 г. ПО КОДАМ 

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

  

Код Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов, 

кода классификации операций сектора 

государственного управления, 

относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов  

Источники 

финансирования, 

утвержденные 

бюджетной 

росписью  

на 2016 г. 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 3364,5 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств 3364,5 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

-15 742,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-15 742,7 

01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

-15 742,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

19 107,2 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

19 107,2 

01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований города 

Москвы 

19 107,2 

 


